
Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.
E r g e b n i s l i s t e 
13. Amperpokal 2010

Turnierleiter: Gerd Zeller
internationales Turnier Eschenrieder Str. 52 B, 82194 Gröbenzell

Tel:   08142  52276 / Mobile: 0170 451 05 36
E-Mail: sportwart@minigolf-olching.de

ausrichtender Verein: Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.
Sportanlage: Olching
Spielsystem: Minigolf - Beton

Turnierdatum: 22.08.10   
Schiedsgericht

OS: Manfrd Grabrucker - OMGC Ingolstadt
S: Andrea Heublein - 1. FMGC Lichtenfels
S: Bernhard Lindner - 1. NMC Kelheim

TL: Gerd Zeller - Olchinger Minigolf Sport Klub e.V.

besondere Vorkommnisse:
Moritz Fingerle - MGC Murnau ist nicht angetreten.
Thomas Vogel, Tom Eck - MGF Ottobrunn - Pässe beantragt
Ermahnung: Michael Neumann -H - MGC Murnau - Rd 1/18  -  übermäßige Lautstärke
Ermahnung: Marc Schub - Schm - BGC 90 Ottobrunn - Rd 2/18 - fehlende Notation
Ermahnung: Daniel Tafel - Schm - 1. BGC Garmisch-Partenkirchen - Rd 2/18 - fehlende Notation

teilnehmende Vereine: Anzahl V-Kurz
1. BGC Garmisch-Partenkirchen3 GARM-P
1. BGC Landshut 2 LANDS
1. FMGC Lichtenfels 19611 FMGC
1. MGC München Feldmoching5 M-FELD
1. Münchener MGC2 MMGC
1. NMC Kelheim 3 NMC KE
BGC 90 Ottobrunn 8 BGC90
BGC Illertissen 2 ILLER
BGC Kempten 2006 e.V.1 KEMPT
BGC Krems-Wachau1 KREMS
BGC Neutraubling 2 NEUTR
BGS Hardenberg Pötter1 HARD
BSV 86 München 7 BSV 86
MGC Bad Feilnbach4 B-FEILN
MGC Ingolstadt 4 INGO
MGC Murnau am Staffelsee16 MURN
MGF Ottobrunn 2 MGF OT
MSK Olching e.V. 19 OMSK
MSV Würzburg 2 Löwen
OMGC Ingolstadt 10 OMGC
TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V.1 HÖCHB

Teilnehmer 96
für die Richtigkeit Vereine 21

Gerd Zeller
Sportwart



13. Amperpokal 2010 - MSK Olching
Schüler weiblich

PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT
1 Stranka,Mirijam 36354 MURN 38 28 34 100 10 33,333

Schüler männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Sieber,Thomas 37569 OMSK 30 35 28 93 7 31,000 n.St.
2 Barbarino,Max 35893 OMSK 33 28 32 93 5 31,000 n.St.
3 Eyrainer,Rolf 37603 OMSK 34 33 37 104 4 34,667
4 Schleser,Sebastian 37858 M-FELD 32 36 37 105 5 35,000
5 Eck,Tom 99997 MGF OT 45 37 33 115 12 38,333
6 Schub,Marc 38400 BGC90 40 43 34 117 9 39,000
7 Tafel,Daniel 38199 GARM-P 46 36 37 119 10 39,667
8 Bauer,Markus 36357 MURN 50 38 44 132 12 44,000
9 Schmid,Florian 38372 BGC90 46 45 46 137 1 45,667

10 Sturm,Tobias 37814 MURN 56 62 63 181 7 60,333

Jugend weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Benn,Katharina 37425 MURN 31 33 28 92 5 30,667
2 Bauer,Sabrina 36356 MURN 39 33 38 110 6 36,667

Jugend männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Hoffmann,Maikel 36390 LÖWEN 30 35 30 95 5 31,667

Senioren AK II weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Knott,Irene 46124 BSV 86 27 28 27 82 1 27,333
2 Zehtner,Emma 60359 BSV 86 34 35 36 105 2 35,000
3 Heyder, Angelika 6367 MURN 33 43 34 110 10 36,667 n.St.
4 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 34 35 41 110 7 36,667 n.St.
5 Könnecke,Inge 5696 BGC90 33 44 42 119 11 39,667
6 Rosenkranz,Ingeborg 3522 OMGC 43 41 38 122 5 40,667
7 Beutner,Cordula 18418 MURN 36 48 47 131 12 43,667
8 Klöhn,Katharina 5257 MURN 41 45 48 134 7 44,667



Senioren AK II männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Grabrucker,Anton 5271 OMGC 31 26 29 86 5 28,667
2 Dresel,Kurt 36519 INGOL 29 30 32 91 3 30,333
3 Widmair,Peter 30082 MMGC 33 27 34 94 7 31,333
4 Knott,Helmut 3935 BSV 86 33 33 32 98 1 32,667
5 Klöhn,Wolfgang 61554 MURN 31 32 35 98 4 32,667
6 Beutner,Gerhard 12789 MURN 34 35 32 101 3 33,667
7 Greindl ,Klaus 6371 BGC90 31 36 34 101 5 33,667
8 Pörrer,Heinz 5270 OMGC 29 33 39 101 10 33,667
9 Schmiedbauer,Johannes 5056 LANDS 31 33 39 103 8 34,333

10 Zehtner,Rudi 62270 BSV 86 35 33 37 105 4 35,000
11 Rühle,Karl-Heinz 36047 INGOL 35 38 32 105 6 35,000
12 Hinterholzer,Franz 5963 GARM-P 37 34 36 107 3 35,667
13 Lais,Peter 5260 MMGC 38 33 36 107 5 35,667
14 Gebauer,Kurt 42043 M-FELD 34 31 43 108 12 36,000
15 Ranzinger,Roland 37655 OMSK 37 34 38 109 4 36,333
16 Stark,Rupert 3524 OMGC 39 41 32 112 9 37,333
17 Herbich,Karl 3564 OMSK 35 40 39 114 5 38,000
18 Kist,Werner 34340 BGC90 44 34 41 119 10 39,667
19 Müllegger,Roland 28332 LANDS 43 41 37 121 6 40,333
20 Radocaj,Darko 37920 OMSK 52 38 47 137 14 45,667
21 Mulfinger,Peter 38076 BGC90 48 51 53 152 5 50,667

Senioren AK I weiblich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Frank,Petra 28168 BSV 86 31 29 30 90 2 30,000
2 Schmid,Barbara 40400 OMSK 29 37 28 94 9 31,333
3 Heublein,Andrea 19478 FMGC 35 30 35 100 5 33,333
4 Pörrer,Barbara 36696 OMGC 39 32 31 102 8 34,000
5 Trinkl,Bettina 36625 OMSK 32 38 34 104 6 34,667
5 Baierl,Andrea 37653 OMSK 31 38 35 104 7 34,667
7 Radocaj,Sonja 37656 OMSK 40 35 32 107 8 35,667
8 Bader,Elfriede 35587 MURN 34 40 38 112 6 37,333
9 Müller,Monika 36931 LÖWEN 45 47 36 128 11 42,667

10 Schlag,Johanna 37485 OMSK 48 46 35 129 13 43,000



Senioren AK I männlich
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Tafel,Manfred 28604 GARM-P 30 29 29 88 1 29,333
2 Blöckl,Bernhard 34063 M-FELD 29 27 33 89 6 29,667
3 Seubert,Jürgen 40401 OMSK 32 31 28 91 4 30,333
4 Frank,Andreas 21828 BSV 86 31 32 30 93 2 31,000
5 Baierl,Dieter 37654 OMSK 30 34 32 96 4 32,000
6 Springer,Wilfried 35081 BSV 86 34 33 29 96 5 32,000
7 Lugauer,Robert 41227 INGOL 34 33 30 97 4 32,333
8 Trinkl,Werner 36623 OMSK 31 34 33 98 3 32,667
9 Grabrucker,Manfred 28389 OMGC 32 30 37 99 7 33,000

10 Sturm,Werner 29722 MURN 30 33 38 101 8 33,667
11 Lauer,Ekkehard 6368 OMGC 32 35 35 102 3 34,000
12 Zipfel,Gerhard 45833 ILLER 40 33 29 102 11 34,000
13 Möbs,Lothar 38090 INGOL 38 38 30 106 8 35,333
14 Berthold,Joachim 99996 KREMS 36 39 31 106 8 35,333
15 Kostack,Mario 36868 KEMPT 34 40 35 109 6 36,333
16 Schlag,Dieter 37035 OMSK 41 40 35 116 6 38,667
17 Kirner,Josef 36810 B-FEILN 34 39 43 116 9 38,667
18 Reindl,Christoph 65328 B-FEILN 44 35 39 118 9 39,333



Damen
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Pscherer,Tanja 46426 NEUTR 28 28 29 85 1 28,333
2 Weinzierl,Claudia 36594 OMSK 29 27 30 86 3 28,667
3 Trinkl,Martina 36624 OMSK 34 30 33 97 4 32,333
4 Hohenadler,Tamara 34294 B-FEILN 36 39 44 119 8 39,667
5 Lebedeva,Galina 38368 BGC90 41 44 35 120 9 40,000

Herren
PL Name PASS# VEREIN Rd 1 Rd 2 Rd 3 Gesamt Diff. 1 SCHNITT

1 Koziol,Michael 31769 HARD 27 24 25 76 3 25,333
2 Mießner,Frederick 30714 MURN 27 25 32 84 7 28,000
3 Grimme,Uwe 463 NMC KE 31 25 29 85 6 28,333
4 Haller,Markus 42555 NMC KE 30 28 31 89 3 29,667
5 Amberger,Peter 29237 NEUTR 31 30 29 90 2 30,000
6 Springer,Roman 34782 OMGC 28 33 29 90 5 30,000
7 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 35 30 25 90 10 30,000
8 Kalka,Roland 42648 OMSK 28 32 31 91 4 30,333
9 Neudert,Oliver 43062 ILLER 32 31 28 91 4 30,333

10 Neumann,Josef 42783 OMGC 31 29 35 95 6 31,667
11 Niedermeir,Andreas 42044 M-FELD 30 33 34 97 4 32,333
12 Niedermeir,Martin 42046 M-FELD 30 33 39 102 9 34,000
13 Hohenadler,Markus 40858 B-FEILN 29 38 35 102 9 34,000
14 Oßwald,Christian 32759 HÖCHB 35 39 30 104 9 34,667
15 Meilhaus,Stefan 1694 OMSK 43 31 32 106 12 35,333
16 Neumann,Christian 37667 MURN 40 40 35 115 5 38,333
17 Berger,Sascha 38367 BGC90 40 36 41 117 5 39,000
18 Neumann,Michael 37668 MURN 44 31 44 119 13 39,667
19 Vogel,Thomas 99999 MGF OT 37 46 45 128 9 42,667
20 Fingerle,Moritz 33123 MURN 126 126 126 378 0 126,000



13. Amperpokal 2010

4er Vereinsmannschaft

1. OMGC Ingolstadt 1

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Grabrucker,Anton 5271 31 26 29 86
Pörrer,Heinz 5270 29 33 39 101
Neumann,Josef 42783 31 29 35 95
Springer,Roman 34782 28 33 29 90
,    0

E: Rosenkranz,Ingeborg 3522 43 41 38 122
,    0

119 121 132 372
31,000

2. BSV 86 München 1

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Knott,Helmut 3935 33 33 32 98
Frank,Petra 28168 31 29 30 90
Springer,Wilfried 35081 34 33 29 96
Frank,Andreas 21828 31 32 30 93
,    0

E: Knott,Irene 46124 27 28 27 82
,    0

129 127 121 377
31,417

3. MSK Olching 1

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Barbarino,Max 35893 33 28 32 93
Eyrainer,Rolf 37603 34 33 37 104
Kalka,Roland 42648 28 32 31 91
Sieber,Thomas 37569 30 35 28 93
,    0

E: Meilhaus,Stefan 1694 43 31 32 106
,    0

125 128 128 381
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31,750



13. Amperpokal 2010

4. MSK Olching 2

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Baierl,Andrea 37653 31 38 35 104
Trinkl,Bettina 36625 32 38 34 104
Trinkl,Martina 36624 34 30 33 97
Weinzierl,Claudia 36594 29 27 30 86
,    0

E: Radocaj,Sonja 37656 40 35 32 107
,    0

126 133 132 391
32,583

5. 1. MGC München Feldmoching

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Schleser,Sebastian 37858 32 36 37 105
Blöckl,Bernhard 34063 29 27 33 89
Niedermeir,Andreas 42044 30 33 34 97
Niedermeir,Martin 42046 30 33 39 102
,    0

E: Gebauer,Kurt 42043 34 31 43 108
,    0

121 129 143 393
32,750

6. MGC Ingolstadt

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Dresel,Kurt 36519 29 30 32 91
Rühle,Karl-Heinz 36047 35 38 32 105
Möbs,Lothar 38090 38 38 30 106
Lugauer,Robert 41227 34 33 30 97
,    0

E: ,    0
,    0

136 139 124 399
33,250



13. Amperpokal 2010

7. MGC Murnau am Staffelsee 2

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Mießner,Frederick 30714 27 25 32 84
Beutner,Gerhard 12789 34 35 32 101
Sturm,Werner 29722 30 33 38 101
Neumann,Michael 37668 44 31 44 119
,    0

E: ,    0
,    0

135 124 146 405
33,750

8. OMGC Ingolstadt 2

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Grabrucker,Elfriede 9033 34 35 41 110
Pörrer,Barbara 36696 39 32 31 102
Grabrucker,Manfred 28389 32 30 37 99
Lauer,Ekkehard 6368 32 35 35 102
,    0

E: Stark,Rupert 3524 39 41 32 112
,    0

137 132 144 413
34,417

9. MGC Murnau am Staffelsee 2

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Benn,Katharina 37425 31 33 28 92
Bader,Elfriede 35587 34 40 38 112
Heyder, Angelika 6367 33 43 34 110
Stranka,Mirijam 36354 38 28 34 100
,    0

E: Bauer,Sabrina 36356 39 33 38 110
,    0

136 144 134 414
34,500
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10. MSK Olching 3

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Baierl,Dieter 37654 30 34 32 96
Herbich,Karl 3564 35 40 39 114
Ranzinger,Roland 37655 37 34 38 109
Trinkl,Werner 36623 31 34 33 98
,    0

E: Radocaj,Darko 37920 52 38 47 137
,    0

133 142 142 417
34,750

11. MGC Bad Feilnbach

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Hohenadler,Tamara 34294 36 39 44 119
Reindl,Christoph 65328 44 35 39 118
Kirner,Josef 36810 34 39 43 116
Hohenadler,Markus 40858 29 38 35 102
,    0

E: ,    0
,    0

143 151 161 455
37,917

12. BGC 90 Ottobrunn

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt
Greindl ,Klaus 6371 31 36 34 101
Berger,Sascha 38367 40 36 41 117
Lebedeva,Galina 38368 41 44 35 120
Schub,Marc 38400 40 43 34 117
,    0

E: Schmid,Florian 38372 46 45 46 137
,    0

152 159 144 455
37,917



 Paarwertung PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt Diff
1 Pscherer,Tanja 46426 28 28 29 178 0

Sieber,Thomas 37569 30 35 28 5

2 Knott,Irene 46124 27 28 27 180 1
Knott,Helmut 3935 33 33 32 0

3 Frank,Petra 28168 31 29 30 183 2
Frank,Andreas 21828 31 32 30 1

4 Schmid,Barbara 40400 29 37 28 185 8
Seubert,Jürgen 40401 32 31 28 1

5 Benn,Katharina 37425 31 33 28 189 2
Lugauer,Robert 41227 34 33 30 1

6 Heublein,Andrea 19478 35 30 35 189 5
Haller,Markus 42555 30 28 31 2

7 Weinzierl,Claudia 36594 29 27 30 193 2
Hinterholzer,Franz 5963 37 34 36 3

8 Grabrucker,Elfriede 9033 34 35 41 196 1
Grabrucker,Anton 5271 31 26 29 5

9 Heyder, Angelika 6367 33 43 34 198 10
Tafel,Manfred 28604 30 29 29 1

10 Trinkl,Bettina 36625 32 38 34 198 6
Widmair,Peter 30082 33 27 34 6

11 Baierl,Andrea 37653 31 38 35 200 7
Baierl,Dieter 37654 30 34 32 4

12 Trinkl,Martina 36624 34 30 33 201 4
Oßwald,Christian 32759 35 39 30 4

13 Stranka,Mirijam 36354 38 28 34 202 10
Hohenadler,Markus 40858 29 38 35 9

14 Pörrer,Barbara 36696 39 32 31 203 7
Pörrer,Heinz 5270 29 33 39 4

15 Zehtner,Emma 60359 34 35 36 210 1
Zehtner,Rudi 62270 35 33 37 2

16 Lebedeva,Galina 38368 41 44 35 211 3
Kalka,Roland 42648 28 32 31 4

17 Bauer,Sabrina 36356 39 33 38 212 6
Lauer,Ekkehard 6368 32 35 35 3

18 Rosenkranz,Ingeborg 3522 43 41 38 221 2
Grabrucker,Manfred 28389 32 30 37 2

19 Müller,Monika 36931 45 47 36 223 2
Hoffmann,Maikel 36390 30 35 30 5

20 Bader,Elfriede 35587 34 40 38 231 6
Neumann,Michael 37668 44 31 44 13

21 Beutner,Cordula 18418 36 48 47 232 12
Beutner,Gerhard 12789 34 35 32 1

22 Radocaj,Sonja 37656 40 35 32 244 5
Radocaj,Darko 37920 52 38 47 14

23 Schlag,Johanna 37485 48 46 35 245 2
Schlag,Dieter 37035 41 40 35 1

24 Könnecke,Inge 5696 33 44 42 271 11
Mulfinger,Peter 38076 48 51 53 3


